Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 452/11

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE AQUISIÇÃO DE CADEIRAS MÓVEIS
PARA O VELÓRIO MUNICIPAL DA VILA
PRUDENCIANA

Quando perdemos nossos entes queridos
naturalmente passamos por momentos difíceis, por se tratar de uma
despedida definitiva. Por isso, prestamos nossas homenagens a quem
amamos em estado de vigília. É o que chamamos de velório no ocidente.

É um momento difícil, por isso precisamos
ser consolados por familiares e amigos. Também se faz necessário
passarmos estes últimos minutos de despedidas em acomodações
adequadas.

O Velório Municipal da Prudenciana atende
aos moradores do Complexo da Prudenciana e vilas adjacentes. Esse velório
foi uma conquista dos moradores do bairro com verbas devolutas da Câmara
ao Executivo. Inclusive, esse Vereador participou desse processo de
intermediação e conquista.

Ressaltamos que este Velório possui um
número adequado de cadeiras fixas, mas não tem um número suficiente de
cadeiras móveis.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao
Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de aquisição de
cadeiras móveis para o Velório
Municipal da Prudenciana? Se
positivo, qual?

b)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de outubro de 2011.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB
SK/sk